
Název zadavate|e: Správa tě|ovýchovných a rekreačních s|užeb města Třinec (STaRS), příspěvková organizace
lč zadavatele: 00846686
Síd|o zadavatele: Tyršova 275,739 61Třinec
Veř. zakázka: Financování akce .,Rekonstrukce sportovního komplexu STaRS v Třinci

DoDATEčNÉ lNFoRMACE č. 1

V Třinci dne 18' března 2013

VáženL

zadavatel obdrže| dne 15. 3.2073 žádost o poskytnutí dodatečných informací a v sou|adu s 5 49 odst. 2 zákona
č' t37/2006 Sb' o veřejných zakázkách, vp|atném znění (dá|e jen zákon), Vám tímto sdě|uje dodatečné
informace k zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky Financování akce ' 'Rekonstrukce sportovního
komp|exu STaRS v Třinci' ', zadávané v otevřeném řízení.

Dodatečné informace (dotazy a odpovědi) jsou čís|ovány postupně (kumulativně), jak pověřené spo|ečnosti
p ř icházejL tzn. ,  že čís|ování nemusíodpovídat čís|ovánív žádostech zájemců o zakázku.

Dotaz č. 1
Prosíme objasnit, co se myslí tím, že může být vyloučena nabídka nesplňující zadávací podmínky z hlediska
jiných požadavků zadavatelé než na předmět veřejné zokózky - viz čóst 1, bod 99) zadóvací dokumentoce.

odpověd,
V sou|adu s s 22 odst. 1zákona č.73712006 Sb., o veřejných zakázkách, v p|atném znění, se za nepřijatelnou
nabídku považuje také nabídka, která nesp|ňuje zadávací podmínky z h|ediska jiných požadavků zadavatelé než
na předmět veřejné zakázky. Jedná se např. o podmínky pro zpracování nabídky, nabídkové ceny, obchodní
podmínky apod.

Dotaz č. 2
Žóaáme o poskytnutí předběžných výkazů města Třinec zo rok 2072 a průběžných výkazů k 28.2,2O1g,

odpověd'
Požadované výkazy hospodaření města Třinec za rok 2012 (F|N, výkaz získu a ztrát, rozvaha, pří|oha) a k
28.2'2013 (F|N) budou zas|ány Vaší bance dne 18.3.2013 ve 14.00 hod. na mai|ovou kontaktní adresu.

Dotaz č. 3
Prosíme o sdělení, jaká cena rekonstrukce je pro město maximólně přípustná, tj. certc, nad kterou by již akce
nebylo reolizovóna?

odpověd.
Rekonstrukce sportovního komp|exu STaRS v Třinci, je s oh|edem na téměř havarijní sta'r některých částí
naprosto nezbytná. V tomto kontextu město Třinec nestanovi|o maximáJně přípustnou cenu rekonstrukce a
neuvažuje o variantě rekonstrukci nerea|izovat. Pokud by nabídková cena vítězného dodavate|e tohoto rlí|a
by|a vyšší než rozpočet d|e projektové dokumentace tj. 165 mi|. Kč, btrde v orgánech města projednána
moŽnost poskytnutí vyššího příspěvku STaRSu na reaIizaci této investice.

Dotaz č.4
Prosíme o sdělení, zda a v jaké výši poskytuje město Třinec příspěvky na provoz 'ToRS. očekává se, že se tento
přÍspěvek po rekonstrukci změní?



Financování akce .1Rekonstrukce sportovního komplexu STaRS v Třinci'.
Dodatečné informace č. 1

odpověd,
Město Třinec každoročně poskytuje organizaci sTARs příspěvek na provoz, jehož uýše je pro rok 2013
stanovena na 23,5 mi|' Kč. Město uzavře|o s organizací STARS ''Dohodu o úpravě práv a povinností při
rekonstrukci sportovního komp|exu STARS Třinec'' (viz Pří|oha č. 1 k zadávací dokumentaci), ve které se město
zaváza|o, že pokud STaRS nebude mít dostačující zdroje na sp|átky úvěru, bude odpovídající finanční částka
převedena STaRS-u formou příspěvku z rozpočtu Města, a to Vždy na přís|ušný ka|endářní rok.

Dotaz č. 5
Jaké úspory očekóvá zadavatel od zateplení objektu?

odoověd,
Zadavate| očekává od zatep|ení objektu úsporu min' 40 procent na vytápění.

Dotaz č. 6
V zadóvací dokumentaci, v článku 18,1'4 Způsob stanovení úrokové sazby úvěru požadujete, aby úrok byl
stanoven formou odchytky od referenční sazby lM PRlBoR a současně ale požadujete, oby sazba bylo na období
od podpisu smlouvy do 31.12,2018 stanovenó joko pevná' Prosíme o wsvětlení. protože obvykle, pokud je
požadovóno sazba pevnó sazbo, pak je ve smlouvě uvedena v absolutní hodnotě. Naproti tomu, ve formě %
odchylky od sozby IM PRtBoR je uvóděnó pohyblivó sazba, protože tato sazba se pak mění vždy v intervalu 7
měsíc od zahájení čerpóní úvěru nebo od jiného data určeného smlouvou (sazba je tedy pahyblivó v zóvislosti na
změně sazba 7M PRlBoR), Móme tomu rozumět tak, že pro výpočet nabídkové ceny ve formulóři č' 2 bude
sozba pro období do j7.72.2078 uvedena ve stanovené formě, ole že ve smlouvě o úvěru bude uvedena sazba
pevnó ve výši součtu 1M PRlBoR k datu 18.2.2073 a odchylky uvedené ve formulóři č' 2?

odpověd'
Vaše úvaha je správná. Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci v bodě 20. obchodní podmínky, bude ce|ková
výše úrokové sazby za dobu od podpisu úvěrové sm|ouvy do 3!.t2.2018 stanovená jako pevná, ve výši součtu
nabízené % odchy|ky a referenční sazby 1M PR|BoR p|atné ke dni 18.2.2013 a počínaje t't.2079 bude výše
úrokové sazby stanovena jako variabi|ní, ve výši součtu nabízené % odchy|ky a referenční sazby 1M PR|BoR
pIatné k 1. kaIendářnírnu dni přís|ušného kaIendářního měsíce'

Pro názornost uvádíme příklad: bude-|i uchazeč nabízet odchy|ku ve rnýši 1%, uvede tuto hodnotu ve Formu|áři
č' 2, na |istu Úo' Ve sm|ouvě o úvěru pak bude pro období do 3I.72.20!8 uvedena pevná sazba ve ýši L,33 %
(o,33 % +7%) a pro období od 1'1.2019 uvedena úroková sazba ve \IÝši t% odchy|ky od sazby 1M PR|BoR.

S oozdravem

t4, /  , / /
. .r r.Z -a_ .//,./

" " " " " : " " " '7" '
Ing' Jarmi|,a Šagátová

KAZUIST, spol. s r.o.
(za zadavate|e na zák|adě pIné moci)

tel. 00420 60223 80 87
e-mail: sagatova@ kazuist.cz


		2013-03-19T10:51:47+0100
	Jarmila Šagátová




